[image: image1]
九龙坡安委办〔2024〕11号

重庆市九龙坡区安全生产委员会办公室
关于转发市安委办关于深入贯彻落实习近平总书记重要指示精神集中力量开展安全生产大排查大整治工作的紧急通知的通知
各镇街，区级有关部门，有关单位：

现将《重庆市安全生产委员会办公室关于深入贯彻落实习近平总书记重要指示精神集中力量开展安全生产大排查大整治工作的紧急通知》（渝安办〔2024〕11号）转发你们，请各单位结合《全区消防安全大排查大整治大宣教专项行动工作方案》（九龙坡安委〔2024〕1号）以及1月26日全区安全防范工作紧急调度视频会议精神，一并抓好贯彻落实。

一是深入贯彻落实习近平总书记重要指示精神，坚决扛起抓好安全工作的政治责任。各单位要进一步强化责任意识，高度警醒起来，深刻吸取近期事故教训；各单位主要领导要带头亲自研究部署，班子成员要严格落实“一岗双责”，各项安全防范工作要落实专人牵头负责，明确任务分工，把责任措施层层压实到各个环节、具体岗位、具体人头。二是聚焦重点行业领域，全面排查整治重大安全隐患。针对春节、春运及低温雨雪冰冻寒潮天气等实际情况，抓好道路交通、建设施工、危险化学品、燃气、工商贸企业、烟花爆竹、文化旅游、城市运行、特种设备等行业领域的风险研判应对，完善针对性措施；要加强对重点部位、危险作业的监督检查，加大对违法违规、非法经营的执法打击力度，有效防范重点领域安全风险。三是突出重点场所，抓好火灾隐患排查整治。要按照《全区消防安全大排查大整治大宣教专项行动工作方案》部署安排，全面动员本辖区、本行业人员力量，聚焦厂房库房、九小场所、多业态混合经营场所、人员密集场所、易燃易爆危险品场所等重点场所和占堵消防通道、封闭安全出口和逃生通道、违法违规施工作业等突出问题，深入开展消防安全大排查大整治大宣教行动，进一步推动火灾隐患排查整治，坚决遏制火灾事故发生。
附件：《重庆市安全生产委员会办公室关于深入贯彻落实习近平总书记重要指示精神集中力量开展安全生产大排查大整治工作的紧急通知》
重庆市九龙坡区安全生产委员会办公室
                   2024年1月29日

	重庆市九龙坡区安全生产委员会办公室                       2024年1月29日印发